Постановление
Главы  Татарско-Баганинского сельского поселения

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

от   30 октября 2020 г.                                                                          № 8

«О назначении схода граждан в д.
Чулпан Татарско-Баганинского
сельского поселения Чистопольского
муниципального района по вопросу
введения и использования средств
самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003  года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28 июля 2004 года
№45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 22  Устава
муниципального образования «Татарско-Баганинское сельское поселение»
Чистопольского муниципального района

                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 10 часов 00  минут 19 ноября 2020 года в здании ДК  по

адресу:   Республика Татарстан, Чистопольский район, д.Чулпан, ул.Театральная,
д.2а  сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в д. Чулпан
Татарско-Баганинского сельского поселения Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме  1000

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории  д.Чулпан Татарско-Баганинского сельского поселения
Чистопольского муниципального района, за исключением инвалидов I группы,  и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- ямочный  ремонт дорог с щебеночным покрытием (приобретение,
перевозка, укладка щебеня, оплата работ по договору);

- содержание уличного освещения (приобретение, замена светильников
уличного освещения на энергосберегающие светодиодные, оплата работ по
договору)

- строительство и ремонт наружных сетей водоснабжения (разработка грунта
в отвал экскаваторами, разработка грунта вручную в траншеях, приобретение,
укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб, оплата работ по договору)

       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».
3. Определить организатором схода Исполнительный комитет Татарско-

Баганинского сельского поселения Чистопольского муниципального района.
4. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания в местах

массового скопления жителей сельского поселения, на стендах и досках
объявлений, а также разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Татарско-Баганинского
сельского поселения
Чистопольского муниципального района                                          Р.Р.Заббаров

	- ямочный  ремонт дорог с щебеночным покрытием (приобретение, перевозка, укладка щебеня, оплата работ по договору);
	- содержание уличного освещения (приобретение, замена светильников уличного освещения на энергосберегающие светодиодные, оплата работ по договору)
	- строительство и ремонт наружных сетей водоснабжения (разработка грунта в отвал экскаваторами, разработка грунта вручную в траншеях, приобретение, укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб, оплата работ по договору)